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30.10.                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 (2) 

.161/19  229/20), 

________________________, _________, 

 

______ __________  

 

 

  

 

  ___________________________  _________________________  ,  
                          

 __________________________________________  ________________________________,  
                                   (                            (      ) 

________________________, _______________________________________  
                              (                

 _____________________ 

.  

 

 

 

          ____________________________ o e __-

____________________ ____________________  

o 151  

_______  ____________ 

___________________________________________  

____________________________ .  

         

:  

,  

                                                                                                                                                                              

                                                                                                                              

                                                                                                            
                                                                                                  

-   

-   

 

 

 

 

 



 

1 (2) 

.161/19  229/20), 

________________________, 

_______, 

______ __________  

 

 

 

 

 ________________  ____________  , 

 

         

 

 __________________________  ________________________,  

(  

( .)                       

_________________, ____________________,  

 

                    (          

 __________ . 

 

 

 

          __________________ o e 

________ ___________

o

_______  

_________

______________

 ___________ .  

Në bazë të nenit 153 paragrafi (2) i ligjit për 

arsim fillor Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut nr.161/19 dhe 229/20), dhe me kërkesë të 

parashtruar nga ________________________, e regjistruar 

me PA1 nr._______, me propozim të Komisionit për 

pranim dhe ekuivalentim të dëftesave për arsim fillor të 

fituara jashtë vendit, në bazë të  Proçesverbalit 

nr.______ me __________,  ministri i arsimit dhe shkencës 

solli  

A K T V E N D I M 

për njohje të dëftesave për arsim fillor të fituara 

jashtë vendit 

 

 _______________ e lëshuar me  ________________, në 

emër të 

  (titulli i dokumentit)                  (data e lëshimit të dokumentit) 

 __________________________  ______________________,  

(emri, emri i prindit dhe mbiemri)   (emri i shkollës qe ka 

lëshuar dok.)                       

në__________________, _________________, në  

Republikën e 

                   (qyteti)                       (shteti)                          

Maqedonisë së Veriut  njihet si dokument për   kryerjen 

e klasës/arsimit___________. Me njohjen bëhet njohja në 

pergjithësi e dëftesës së fituar jashtë vendit lidhur me 

të drejtat që i përkasin poseduesit të dëftesës për 

vazhdimin  e shkollimit. 

 

A r s y e t i m 

         Për personin______________ është bërë kërkesë 

PA1 numër _______________me  _____________  për 

njohjen e dokumentit për kryerjen e shkollimit jashtë 

vendit. Duke marrë parasysh elementet e rëndësishme 

për njohje të dëftesave ose diplomës për arsim fillor të 

fituara jashtë vendit në bazë të neneve 148 paragrafi 1, 

150 dhe 151 i ligjit për arsim fillor,  të përcaktuara në 

Proçesverbalin nr._______ me ________, Komisioni për 

njohje dhe ekuivalentim të dëftesave për arsim fillor të 

fituara jashtë vendit vërtetoi se janë të përmbushura të 

gjitha kushtet ligjore dhe i propozoi ministrit të arsimit 

dhe shkencës  të miratoj njohjen e __________ si 

dokument për kryerjen e klasës/arsimit______________.  

 

        Duke u bazuar në tekstin e lartëtheksuar u vendos 

si në dispozicion të këtij aktvendimi. 

 



 

 

        

 

 

 

 

, 

 

                                                                                            

 

                                                                                                   
 

 

- -   

- -   

 

 

Udhëzim për mjetin juridik: Kundër këtij 

aktvendimi  mund të deklarohet ankesë deri te 

komisioni shtetëror për vendimmarje në procedurë 

administrative dhe procedurë për marëdhënie pune në 

shkallë të dytë në afat prej 15 ditë nga dita e pranimit të 

aktvendimit. 

                                                                                                                                 

 

                                                                                                   
 

 

 

 

-   

-   

 



 

 

1 (2) 

.161/19  229/20), 

____________________, _________, 

______ __________  

 

 

 

 

    ___________________________  _________________________  ,  

                        

 __________________________________________  __________________________________,  

                                   (                              ( ) 

________________________, _______________________________________  

                              (                

 ____________ . 

   

 

: 

 

 ____________________  (5), 

 ____________________  (4), 

 ____________________  (3), 

 ____________________  (2), 

 ____________________  

                                                       

 

             ______________________ o e  _________ 

___________ 

 

o 151  

_______  ____________ 



 

_________________________  ________________ 

. 

 

        

 

: 

,  

                                                                                                                                                                             

                                                                                                                   

                                                                                             
 

-   

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 (2) 

.161/19  229/20), 

________________, 

________, 

______ __________  

 

 

 

 

________________  ____________  , 

 

         

 

 __________________________  ________________________,  

(  

( .)                       

_________________, ____________________,  

 

                    (         ) 

 

____________ . 

 

 

 

: 

 

____________________ 

 

____________________ 

 

____________________ 

 

____________________ 

Në bazë të nenit 153 paragrafi (2) i ligjit për 

arsim fillor Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut nr.161/19 dhe 229/20), dhe me kërkesë të 

parashtruar nga ________________________,  e regjistruar 

me PA1 nr._______, me propozim të Komisionit për 

pranim dhe ekuivalentim të dëftesave për arsim fillor të 

fituara jashtë vendit, në bazë të  Proçesverbalit 

nr.______ me __________,  ministri i arsimit dhe shkencës 

solli  

A K T V E N D I M 

për njohje dhe ekuivalentim të dëftesave për arsim 

fillor të fituara jashtë vendit 

 

 _______________ e lëshuar me  ________________, në 

emër të 

  (titulli i dokumentit)                  (data e lëshimit të dokumentit) 

 __________________________  ______________________,  

(emri, emri i prindit dhe mbiemri)   (emri i shkollës qe ka 

lëshuar dok.)                       

në__________________, _________________, në  

Republikën e 

                   (qyteti)                       (shteti)                          

Maqedonisë së Veriut  njihet dhe është ekuivalente me 

dëftesën  si dokument për kryerjen e 

klasës/arsimit___________.  Me njohjen bëhet njohja në 

pergjithësi e dëftesës së fituar jashtë vendit në lidhje me 

të drejtat që i përkasin poseduesit të dëftesës për 

vazhdimin  e shkollimit. 

Me ekuivalentim bëhet barazimi i dëftesës së fituar 

jashtë vendit me dëftesën përkatëse të fituar në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut.   

Arritjet e nxënësve në arsimin fillor në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut vlerësohen në mënyrë numerike. 

Notat numerike janë: shkëlqyeshëm (5), shumë mirë (4), 

mirë (3), mjaftueshëm (2), pamjaftueshëm (1). 

Nota ____________________ është ekuivalente me 

notën pestë (5), 

Nota ____________________ është ekuivalente me 

notën shumë mirë (4), 

Nota ____________________ është ekuivalente me 

notën mirë (3), 

Nota ____________________ është ekuivalente me 

notën mjaftueshëm (2), 

Nota ____________________ është ekuivalente me 

notën pamjaftueshëm (1), 



 

 

 

 

 

 

 

____________________ 

 

                                                       

 

             ______________________ o e 

 _________ ___________ 

o

_______  ____________ 

_______________  

________________ . 

 

       

 

 

, 

 

                                                                                                                                                                             

                                                                                                                  

 

                                                                                             
 

 

-   

-  

 

 

A r s y e t i m 

         Për personin_______________________ është bërë 

kërkesë PA1 numër _______________me  _____________  

për njohjen e dokumentit për kryerjen e shkollimit 

jashtë vendit. Duke marrë parasysh elementet e 

rëndësishme për njohje të dëftesave ose diplomës për 

arsim fillor të fituara jashtë vendit në bazë të neneve 

148 paragrafi 1, 150 dhe 151 i ligjit për arsim fillor,  të 

përcaktuara në Proçesverbalin nr._______ me ________, 

Komisioni për njohje dhe ekuivalentim të dëftesave për 

arsim fillor të fituara jashtë vendit vërtetoi se janë të 

përmbushura të gjitha kushtet ligjore dhe i propozoi 

ministrit të arsimit dhe shkencës  të miratoj njohjen dhe 

ekuivalentimin e __________ si dokument për kryerjen e 

klasës/arsimit______________.  

 

 

        Duke u bazuar në tekstin e lartëtheksuar u vendos 

si në dispozicion të këtij aktvendimi. 

 

Udhëzim për mjetin juridik: Kundër këtij 

aktvendimi  mund të deklarohet ankesë deri te 

komisioni shtetëror për vendimmarje në procedurë 

administrative dhe procedurë për marëdhënie pune në 

shkallë të dytë në afat prej 15 ditë nga dita e pranimit të 

aktvendimit. 

                                                                                                                                 

 

                                                                                                   
 

 

 

 

 

-   

-   

 



 

 

1 (2) 

.161/19  229/20), 

________________________, _________, 

______ __________  

 

 

 

 

    ___________________________  _________________________  ,  

                        

 __________________________________________  __________________________________,  

                                   (                               ( ) 

________________________, _______________________________________  

                              (                       

 

_____________________ .  

 

: 

 

 ____________________  

 ____________________  

 ____________________  

 ____________________  

 ____________________  

                                                       

 

             ____________________________ o e __-

____________________ ____________________  

o 151  

_______  ____________ 

___________________  ____________________________ 

.  



        

: 

,  

                                                                                                                                                                             

                                                                                                                   

                                                                                                 
 

-   

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 (2) 

.161/19  229/20), 

________________, 

 ________, 

 .______ __________  

 

 

 

 

________________  ____________  , 

 

         

 

 __________________________  ________________________,  

(  

( .)                       

_________________, ____________________,  

 

                    (          

 _______ . 

 

 

: 

 

____________________ 

 

____________________ 

 

____________________ 

 

____________________ 

 

____________________ 

 

                                                    

Në bazë të nenit 153 paragrafi (2) i ligjit për 

arsim fillor Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut nr.161/19 dhe 229/20), dhe me kërkesë të 

parashtruar nga ________________________,  e regjistruar 

me PA1 nr._______, me propozim të Komisionit për 

pranim dhe ekuivalentim të dëftesave për arsim fillor të 

fituara jashtë vendit, në bazë të  Proçesverbalit nr. 

______ me  __________,  ministri i arsimit dhe shkencës 

solli   

A K T V E N D I M 

për ekuivalentim të dëftesave për arsim fillor të 

fituara jashtë vendit 

 

 _______________ e lëshuar me  ________________, në 

emër të 

  (titulli i dokumentit)                  (data e lëshimit të dokumentit) 

 __________________________  ______________________,  

(emri, emri i prindit dhe mbiemri)   (emri i shkollës qe ka 

lëshuar dok.)                       

në__________________, _________________, në  

Republikën e 

                   (qyteti)                       (shteti)                          

Maqedonisë së Veriut është ekuivalente me dëftesën  si 

dokument për kryerjen e klasës/arsimit_______. Me 

ekuivalentim bëhet barazimi i dëftesës së fituar jashtë 

vendit me dëftesën përkatëse të fituar në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut.   

Arritjet e nxënësve në arsimin fillor në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut vlerësohen në mënyrë numerike. 

Notat numerike janë: shkëlqyeshëm (5), shumë mirë (4), 

mirë (3), mjaftueshëm (2), pamjaftueshëm (1). 

Nota ____________________ është ekuivalente me 

notën pestë (5), 

Nota ____________________ është ekuivalente me 

notën shumë mirë (4), 

Nota ____________________ është ekuivalente me 

notën mirë (3), 

Nota ____________________ është ekuivalente me 

notën mjaftueshëm (2), 

Nota ____________________ është ekuivalente me 

notën pamjaftueshëm (1), 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

             ________________ o e 

_______ _________  

o

_____  _______ 

___________________ 

 ____________________________ 

.  

       

 

: 

, 

 

                                                                                                                   

 

 

                                          

                                                                                             
 

 

 

 

 

-   

-  

 

A r s y e t i m 

         Për personin_______________________ është bërë 

kërkesë PA1 numër _______________me  _____________  

për njohjen e dokumentit për kryerjen e shkollimit 

jashtë vendit. Duke marrë parasysh elementet e 

rëndësishme për ekuivalentim të dëftesave për arsim 

fillor të fituara jashtë vendit në bazë të neneve 148 

paragrafi 1, 150 dhe 151 i ligjit për arsim fillor,  të 

përcaktuara në Proçesverbalin nr._______ me ________, 

Komisioni për njohje dhe ekuivalentim të dëftesave për 

arsim fillor të fituara jashtë vendit vërtetoi se janë të 

përmbushura të gjitha kushtet ligjore dhe i propozoi 

ministrit të arsimit dhe shkencës  të miratoj 

ekuivalentimin e __________ si dokument për kryerjen e 

klasës/arsimit______________.  

 

 

        Duke u bazuar në tekstin e lartëtheksuar u vendos 

si në dispozicion të këtij aktvendimi. 

 

Udhëzim për mjetin juridik: Kundër këtij 

aktvendimi  mund të deklarohet ankesë deri te 

komisioni shtetëror për vendimmarje në procedurë 

administrative dhe procedurë për marëdhënie pune në 

shkallë të dytë në afat prej 15 ditë nga dita e pranimit të 

aktvendimit. 

 

 

                                                                                                                                 

 

                                                                                                   
 

-   

-   
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